
 

 

 

 

 
 

 

Ja till tredje avtalsåret 

Ett enigt IF Metalls avtalsråd beslutade att säga ja till det tredje avtalsåret när de samlades i 

Stockholm. Ställningstagandet grundas på en bedömning av hur de ekonomiska 

förutsättningarna har utvecklats.  

 - Nuvarande avtal ger IF Metalls 

medlemmar fortsatta reala löneökningar. 

Detta sker parallellt med att 

sysselsättningen ökar och arbetslösheten 

sjunker. De senaste åren har också 

svensk industri stärkt sina positioner och 

industrins investeringar har ökat, sa IF 

Metalls avtalssekreterare Veli-Pekka 

Säikkälä och fortsatte: 

- Dessutom har medlemmars möjlighet 

till deltidspension ökat och ett ytterligare 

steg tas under avtalsåret 2019. 

Flera faktorer pekar på en stark konkurrenskraft i svensk industri och innevarande avtalsperiods 

reallöneökningar bedöms fortsätta även 2018 och 2019. Det visar den rapport av ekonomiska 

bedömningar som förbunden i Facken inom industrin har gjort och som IF Metalls utredare 

Göran Nilsson presenterade på IF Metalls avtalsråd. 

Parterna inom industrin har en lönenormerande roll, det vill säga sätter märket, för hela den 

svenska arbetsmarknaden. Det ställningstagande som IF Metalls avtalsråd tar måste därför 

beakta vad en uppsägning skulle få för konsekvenser för lönebildningen på hela den svenska 

arbetsmarknaden. IF Metall måste agera på ett sätt som bidrar till långsiktiga och stabila 

ekonomiska förutsättningar. 

- Vårt övergripande mål är ökad reallön och förbättrade anställningsvillkor. Vår uppfattning att 

alla anställda ska ha del av det växande produktionsresultatet. Dessa mål ska nås på ett sätt 

som är förenligt med de samhällsekonomiska förutsättningarna, bibehållen internationell 

konkurrenskraft och en hög sysselsättning, sa Veli-Pekka Säikkälä. 
(Text från www.ifmetall.se) 

 

Lokal lönerevision 

Efter att avtalsrådet sagt ja till det tredje året har koncernfacket (MSS) börjat förbereda sig för 

den lokala lönerevisionen för tredje året som nu ska ske. Verkstadsklubben återkommer med 

information om detta när de lokala förhandlingarna kommit igång. 
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Påminnelse om fullmakten!  

Vi påminner om att de som byter arbetsgivare från Lernia till Scania behöver fylla i en fullmakt för att 

avgiften ska dras på lönen. Fördelen med att slippa inbetalningskort är, förutom att det är enklare, att 

man inte riskerar att ”straffa ut sig” om man glömmer betala.  

 

Arbetstidsöverenskommelse 

När man av någon anledning byter arbetstider, oavsett om det gäller en personlig överenskommelse 

mellan arbetare och chef eller om företaget behöver byta skift på personer,  skrivs en så kallad 

arbetstidsöverenskommelse. 

Arbetstidsöverenskommelsen anger mellan vilka tider ens ordinarie arbetstid ligger, samt vilka raster 

man har. Företaget sparar ett ex och individen får ett ex. Dessutom skickar företaget en kopia till 

verkstadsklubben så att de kan kontrollera att avtal och lagar följs. 

I de fall företaget behöver ändra arbetstider för en individ har hen en månad på sig innan arbetstiderna 

börjar gälla. Detta för att individen ska kunna ombesörja till exempel ändrad barnpassning och annat 

praktiskt som rör förläggningen av ens arbetstid.                  

 

Medlemsförmåner   

Förutom den största vinsten du som medlem i facket har – kollektivavtalet – finns också en rad andra 

förmåner. 

Vill du lära dig mer om facket? Kunskap ger styrka och makt så därför satsar vi mycket på utbildning för 

våra medlemmar och förtroendevalda. Alla fackliga utbildningar är gratis. När du går en utbildning får du 

ersättning som ungefär motsvarar din förlorade arbetsförtjänst. 

Som medlem har du ett gott försäkringsskydd. Ibland omfattar det även din familj. Du får en försäkring 

för olycksfall på fritiden och kompletterande livförsäkring. Du kan också få ytterligare försäkringar via din 

klubb eller avdelning. 

Via medlemskapet är du försäkrad i arbetslöshetskassan. Det innebär att du får ersättning om du 

förlorar ditt jobb och blir arbetslös. 

Vår medlemstidning heter Dagens Arbete och du får den tio gånger om året. 

Du har möjlighet att ansöka om Medlemslån hos Nordea eller 

Swedbank/Sparbankerna. Villkoren för dessa lån är förhandlade 

mellan bankerna och fackförbunden och ger bland annat låg ränta 

och inga avgifter. 

Ditt medlemskap i IF Metall ger även mängder med rabatter och 

erbjudanden på allt från resor, friskvård och hemelektronik till teater 

och frisörbesök. Vi har både nationella och lokala erbjudanden. 

Se www.ifmetall.se/medlem/medlemsformaner för mer information. 

 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

http://www.ifmetall.se/medlem/medlemsformaner

